Договор № _____
на оказание платных образовательных услуг по обучению на курсах повышения

квалификации

г. Долгопрудный, Московской области                      «__» __________ 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Отделение физики", именуемое в дальнейшем

«Исполнитель» в лице генерального директора Курлович Александры Сергеевны, действующий
на основании Устава с одной стороны, и ______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в
лице ______________________, действующей на основании ______________, с другой стороны,
заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику образовательную услугу по обучению на курсах
повышения квалификации (далее – Услугу) по программе «Углублённая и олимпиадная
подготовка школьников по физике», а Заказчик обязуется принять и оплатить их.
1.2. Учебный курс общим объемом _____ академических часа организуется в период с
_________________ по _______________ онлайн, с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных техгнологий / на территории Заказчика, предоставляющего
помещение, соответствующее установленным требованиям, а также иные учебные помещения.
1.3. По окончании обучения и выполнения требований п.2.3. выдается Удостоверение
установленного образца.
1.4. Обучение проводится по адресу: ____________________

2. Порядок оказания услуг
2.1. К занятиям допускаются заявленные представители Заказчика (Слушатели), включенные в
состав учебной группы, для которой Исполнитель разрабатывает отдельное учебное расписание и
перечень учебно-методического обеспечения.
2.2. В целях выполнения своих обязательств, предусмотренных п. 1.1. настоящего Договора,
Исполнитель вправе привлекать третьих лиц. Расчеты по договорам с третьими лицами
осуществляются непосредственно Исполнителем.
2.3. Выдача Удостоверений о повышении квалификации лицам, прошедшим обучение,
осуществляется при условии положительной оценки квалификационной работы и сдачи устного
или письменного зачета. При отсутствии зачета или несоответствии квалификационной работы
предъявляемым требованиям выдается справка о прослушивании курса.
2.4. Присутствие слушателей на занятиях обязательно. При пропуске занятий без уважительной
причины (более 8 часов учебного плана) слушатель может быть отчислен из учебной группы, при
этом ему выдается справка о прохождении курса с указанием фактического количества часов
присутствия на занятиях, а денежные средства за обучение не возвращаются. В случае болезни
слушателя и пропуска занятий более 8 часов учебного плана и обязательного документального
подтверждения из лечебного учреждения, ему предоставляется возможность повторно пройти
курс обучения.

3. Приемка оказанных услуг

3.1. Приемка Заказчиком оказанных Исполнителем услуг осуществляется на основании Акта
сдачи-приемки оказанных услуг (далее по тексту - Акт).

3.2.  Не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента окончания учебных занятий (п. 1.2.) Заказчик
подписывает полученный от Исполнителя Акт и направляет его Исполнителю.

3.3.  В случае неподписания Заказчиком Акта в срок, указанный в п. 3.2. настоящего Договора, и
непредставления в тот же срок мотивированных возражений, Акт, представленный Исполнителем,
считается подписанным Заказчиком, а услуги оказанными полностью и в срок.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Общая цена Договора составляет ______________________________ НДС не облагается.
4.2. В общую цену Договора включены расходы Исполнителя, необходимые для осуществления
им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все
подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи.
4.3. Оплата по Договору производится в течение 7 рабочих дней с даты подписания Заказчиком
Акта оказанных услуг.
4.4. Оплата оказанных Услуг производится путем перечисления денежных средств на расчетный
счет Исполнителя.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Заказчик обязан:
5.1.1. Оплатить услуги по цене и в порядке, указанном в п. 2 настоящего Договора. Оплачивать
услуги Исполнителя в соответствии с условиями договора.
5.1.2. Предоставлять полные и достоверные данные при вступлении в отношения, связанные с
исполнением договора. В случае, когда Заказчиком указаны недостоверные либо неполные
данные, Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком/Слушателем за предоставление
любой информации по ошибочно указанным данным третьим лицам.
5.1.3. Выполнять рекомендации и требования Исполнителя в рамках оказания услуг по договору,
обеспечить свое непосредственное участие Слушателя в ознакомлении с учебным материалом, в
соответствии с приобретенными услугами.
5.1.4. Не допускать распространение любыми способами недостоверной информации об услугах
Исполнителя, а также информацию, порочащую деловую репутацию Исполнителя.
5.1.5. Соблюдать законодательство Российской Федерации об интеллектуальной собственности, ее
защите и нести ответственность за его нарушение. Заказчик безоговорочно признает факт своего
обязательства не посягать на результаты интеллектуальной деятельности, принадлежащие
Исполнителю, обязуется знакомить Обучающегося с учебным материалом исключительно в
личных целях и не использовать полученные материалы в дальнейшем для обучения либо
информирования других людей, либо в коммерческих проектах.
5.1.6. Не разглашать полученные при оказании услуг данные, являющиеся информацией
конфиденциального характера или составляющие коммерческую тайну Исполнителя, и
использовать полученные от Исполнителя сведения лишь в целях исполнения обязательств по
договору.
5.2. Заказчик имеет право:
5.2.1. Требовать надлежащего и своевременного оказания услуг Исполнителем.
5.2.2. Получать информацию по любым вопросам, касающимся организации исполнения услуг по
договору, в т.ч. об оценке знаний, умений и навыков обучающихся, а также о критериях этой
оценки Исполнителем.

5.2.3. Самостоятельно принимать решения относительно необходимости совершения тех или иных
действий, рекомендуемых Исполнителем в рамках оказания образовательных услуг по договору.
5.3. Заказчик не вправе:
5.3.1. Использовать учебные материалы в целях иных, чем указаны в договоре, в том числе в
любых коммерческих целях, включая проведение мероприятий и публичную демонстрацию
учебных материалов в любых местах, открытых для свободного доступа.
5.3.2. Рекламировать учебные материалы и использовать их прямым или косвенным образом в
прямой или скрытой рекламе.
5.3.3. Вносить какие-либо изменения в учебные материалы без специального письменного
разрешения Исполнителя.
5.4. Исполнитель обязан:
5.4.1. Оказать услуги надлежащего качества. Организовать и обеспечить надлежащее
предоставление образовательных услуг.
5.4.2. Оказать услуги в полном объеме в сроки, определяемые в п. 1.2 настоящего Договора.
5.4.3. Оказать оплаченные Заказчиком услуги надлежащего качества и объема в установленные
сроки.
5.4.4. Не разглашать информацию о персональных данных Заказчика/Слушателя без его согласия
и осуществлять их обработку исключительно с целью исполнения договора.
5.5. Исполнитель вправе:
5.5.1. Отказать в предоставлении услуг Слушателю в случае непоступления оплаты от Заказчика в
установленные Договором сроки.
5.5.2. Самостоятельно определять формы и методы оказания услуг, исходя из требований
законодательства РФ, а также конкретных условий договора.
5.5.3. Самостоятельно определять систему оценки уровня знаний пройденного освоенного
Слушателями материала при оказании услуг, формы и порядок оценки.
5.5.4. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих
обязательств по договору. В случае непредставления либо неполного или неверного
представления информации, Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств
по договору до представления необходимой информации.

6. Ответственность Сторон
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Договору в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Все разногласия, возникающие в связи с исполнением обязательств, предусмотренных
настоящим Договором, Стороны разрешают путем переговоров. В случае недостижения согласия
в результате переговоров указанные разногласия и спорные вопросы разрешаются в соответствии
с действующим законодательством в претензионном (досудебном) порядке.
6.3. Претензия оформляется в письменном виде, срок рассмотрения претензии – 10 (десять) дней с
момента получения.
6.4. В случае неурегулирования спора во внесудебном порядке спор передается на рассмотрение в
Арбитражный суд по местонахождению Истца.

7. Срок действия и порядок расторжения договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и
действует до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств, предусмотренных
настоящим Договором. Полное исполнение обязательств означает:

- Окончание обучения Слушателя, подтвержденное получением Удостоверения о повышении
квалификации.

- Полная оплата оказанных услуг Заказчиком.

7.2. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего
Договора лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
7.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное
уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее, чем за 7
(семь) дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

8. Прочие условия
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.
8.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до _________. а в
части взаиморасчётов – до полного исполнения Сторонами принятых обязательств.
8.4. При заключении Договора Заказчик передает Исполнителю персональные данные,
разрешенные для распространения слушателями, такие как: фамилия, имя и отчество
обучающегося, наименование организации, должность и контактные данные. Организация
обязуется использовать персональные данные обучающихся исключительно в целях исполнения
Договора и в рамках действующего законодательства.

9. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью
"Отделение физики"
ОГРН 1245000062340
ИНН 5047293584
КПП 504701001
Местонахождение: 141701, Московская область,
г. Долгопрудный, Лихачевский проезд, д.8,
офис 504-1
эл. почта: phd@4mipt.ru
Банковские реквизиты:
р/с 40702810510001625695,
Банк АО «ТБанк»,
БИК банка 044525974,
к/с 30101810145250000974

Заказчик:

Генеральный директор

___________________ Курлович А.С.
МП

__________________/_______ /
МП